
PEMERINTAH KABUPATEN LANDAK 

PUSKESMAS SIMPANG TIGA 
Alamat : Jalan Raya Simpang Tiga-Darit, Banyuke Hulu, Landak, Kalimantan Barat 79364 

Telp. (0813) 4564 5254, alamat surel : puskesmassimpangtiga1@gmail.com 

 

KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS SIMPANG TIGA 
KABUPATEN LANDAK 

NOMOR : 400.7.2.13/3554/PKM-SPT/2024 
 

TENTANG  
PENETAPAN PENANGGUNGJAWAB KOORDINATOR PELAYANAN 

DI PUSKESMAS SIMPANG TIGA 

KECAMATAN BANYUKE HULU KABUPATEN  

 

 
KEPALA PUSKESMAS SIMPANG TIGA 

 
Menimbang : a. Bahwa Puskesmas Simpang Tiga Kecamatan Banyuke Hulu 

Kabupaten Landak unit pelayanan teknis untuk menunjang 

Operasional Dinas dalam bidang Pelayanan Kesehatan 

Masyarakat  di lingkungan pemerintah Kabupaten Landa, 

mempunyai fungsi pelayanan kesehatan strata pertama, 

pemberdayaan masyarakat di bidang kesehatan dan penggerak 

pembangunan berwawasan kesehatan; 

b. Bahwa untuk melaksanakan fungsi sebagaimana dimaksud 

Puskesmas Simpang Tiga Kecamatan Banyuke Hulu Kabupaten 

Landak, mempunyai rincian tugas baik melaksanakan upaya 

kesehatan perorangan maupun upaya kesehatan di masyarakat 

  c. Bahwa untuk maksud tersebut dianggap perlu penetapan 

penanggungjawab manajemen dan peannngung jawab upaya 

kesehatan masyarakat yang di tetapkan untuk Surat Keputusan; 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 Tentang Pelayanan 

Publik; 

  2. Undang – Undang Nomor 36 Tahun 2009 Tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

  3. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 

741/MENKES/PER/VII/2008 Tentang Standar Pelayanan Minimal 

Bidang Kesehatan di Kabupaten/Kota 

  4. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 

2014 Tentang Pusat Kesehatan Masyarakat; 

  5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 

2016 Tentang Pedoman Manajemen Puskesmas; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2019 Tentang Pusat Kesehatan Masyarakat; 

   

mailto:puskesmassimpangtiga1@gmail.com


   MEMUTUSKAN   
 

Menetapkan  :  KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS SIMPANG TIGA TENTANG 

PENETAPAN PENANGGUNGJAWAB KOORDINATOR PELAYANAN 

DI PUSKESMAS SIMPANG TIGA KECAMATAN BANYUKE HULU 

KABUPATEN 

Kesatu : Penetapan penanggungjawab koordinator pelayanan yang 

dimaksud sebagaimana tertuang dalam lampiran yang tidak 

terpisahkan dengan surat keputusan ini. 

Kedua : Keputusan Ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam ketetapan ini akan 

diperbaiki sesuai ketentuan. 

 

    

 Ditetapkan di : Simpang Tiga 

 Pada Tanggal : 3 Juli 2024 

 KEPALA PUSKESMAS SIMPANG TIGA 

  

  

  

  

 MARSELINA LIDIA 

 

  



 

 
 

NO  SUSUNAN/STRUKTUR PENANGGUNG JAWAB 

A. Penanggung Jawab KASUBBAG UMUM/KTU Syahrul Fahroji, A.Md 

 1. Administrasi Kepegawaian Nasut, A.Md Kep 

 2. Sisrute Rinaldhy, S.Kep Ners 

 3. P-Care Irwina Dayanti, A.Md Kep 

 4. Rujukan Umum Tri Purnama Sari, A.Md Kep 

 5. Rujukan Kebidanan Seli Marselina, A.Md Keb 

 6. Pj Insentif UKM Syahrul Fahroji, A.Md 

 7. Sistem Informasi Umum Wenny Chartika, SKM 

 8. Agenda Surat Keluar Malasari Seputri, S.ST 

 9. Operator IT Syahrul Fahroji, A.Md 

 10. Administrasi Umum 1 Suriana, A.Md Kep 

 11. Administrasi Umum 2 Seldela Gustina Nanti, A.Md Keb 

 12. Kasir  Zuryani, A.Md Far 

 13. Loket Pendaftaran Merianti Lisu Pindan, SKM 

B. Penanggung Jawab UKM Imelda Riza Oktalanda, SKM 

1. Esensial Berly Willyanti Magdalena, A.Md Kep 

 a. Pelayanan Promosi Kesehatan Wenny Chartika, SKM 

 b. Pelayanan Kesehatan Lingkungan Malasari Seputri, S.ST 

 c. Pelayanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Berly Willyanti Magdalena, A.Md Kep 

 a) Pencegahan dan pengendalian Penyakit Tidak menular  

 1) Posbindu PTM Rinaldhy, S.Kep Ners 

 2) PROLANIS Selvera Maria, S.Kep, Ners 

 3) Deteksi Dini Kanker Payudara Dan Leher Rahim Eprosina Westi, A.Md Keb 

 4) Pelayanan Kesehatan Indra dr. Maria Justitia Parantika 

 5) Pelayanan Kesehatan Jiwa Nasut, A.Md Kep 

 b) Pencegahan dan pengendalian penyakit menular  

 1) Imunisasi Ns Wella Emanuela Aldata, S.Kep 

 2) DBD Tri Purnama Sari, A.Md Kep 

 3) Malaria Malasari Seputri, S.ST 

 4) HIV AIDS Nasut, A.Md Kep 

 5) TBC 
Hilda Dwi Andayani Soesanto, A.MD 
Kep 

 6) Hepatitis Eprosima, A.Md Kep 

 7) ISPA Yosepa Helena, A.Md Kep 

 8) Rabies Suprianto, A.Md Kep 

 9) Diare Susi Susanti, A.Md Kep 

 10) Filariasis / Kecacingan Alpanus Andre Ratu, S.ST 

 11) Kusta  Yetri, A.Md Kep 

 12) Surveilans Berly Willyanti Magdalena, A,Md Kep 

 13) Surveilans COVID-19 Berly Willyanti Magdalena, A,Md Kep 

 c) Pelayanan KIA/KB Amala Soleha, S.Tr Keb 

 d) Pelayanan Gizi UKM Alma Puti Septia Andam Dewi, S.Gz 

 e) Perkesmas  Rinaldhy, S Kep Ners 

2. Pengembangan  Nasut, A.Md Kep 

 a. Pelayanan UKS Eka Winarni, A.Md Kes 

 b. Pelayanan Kesehatan Jiwa Nasut, A.Md Kep 

 c. Pelayanan UKGS dan UKGMD Eka Winarni, A.Md Kes 

 d. Pelayanan Kesehatan Olahraga dan Kesehatan Kerja Anggi Dion Pensius, A.Md Kep 

 e. Pelayanan Kesehatan Lansia Antonius Aprianto, A.Md Kep 

 f. Pelayanan Kesehatan Tradisional/Komplementer Elisabeth Dian Anggereni, A.Md Keb 

D. Penanggung Jawab UKP dr. Maria Justitia Parantika 

 a. Triage Malasari Seputri, S.ST 

 b. Rekam Medis Yuliana Ana, A.Md Kes 

 c. Pelayanan Unit Gawat Darurat Suleman, A.Md Kep 

 d. Pelayanan ISPA dr. Selwina Khony Igol 

 e. Pelayanan Pemeriksaan Umum dr. Maria Justitia Parantika 

 f. Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut Eka Winarni, A.Md Kes 

LAMPIRAN  : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS SIMPANG TIGA 

NOMOR : 400.7.2.13/3554/PKM-SPT/2024 

TENTANG : PENETAPAN PENANGGUNGJAWAB KOORDINATOR PELAYANAN 
DI PUSKESMAS SIMPANG TIGA  KECAMATAN BANYUKE HULU 
KABUPATEN 
 



 g. Pelayanan Gizi Yohanet, A.Md Gizi 

 h. Pelayanan MTBS Amala Soleha, S.Tr Keb 

 i. Pelayanan Kesehatan Keluarga / KIA / KB Margareta Beti, A.Md Keb 

 j. Pelayanan Persalinan Yuliana Toni, A.Md Keb 

 k. Pelayanan Sanitarian Alpanus Andre Ratu, S.ST 

 l. Pelayanan Rawat Inap Hilda Dwi A S, A.Md Kep 

 m. Pelayanan Kefarmasian/Gudang Obat Rachmad Dwi Bangga, S.Farm Apt 

 n. Apotek Zuryani, A.Md Far 

 o. Pelayanan Laboratorium  Ribka Kristina Manurung, A.Md Ak 

 p. LB 1 dan Algoritma Suprianto, A.Md Kep 

 q. Ruang Sterilisasi Suleman, A.Md Kep 

 r. Ruang Oksigen Eprosima, A.Md Kep 

E. Penanggung Jawab PPN Alma Puti Septia Andam Dewi, S.Gz 

 a. Gizi Yohanet, A.Md Gizi 

 b. KIA Amala Soleha, S.Tr Keb 

 c. Imunisasi Ns. Wella Emanuela Aldata, S.Kep 

 d. TB Hilda Dwi A S, A.Md Kep 

 e. Posbindu PTM Rinaldhy, S.Kep Ners 

F. Penanggung Jawab PPI Selvera Maria, S.Kep Ners 

G. Penanggung Jawab MUTU Antonius Aprianto, A.Md Kep 

H. Penanggung Jawab Audit Internal dr Selwina Khony Igol 

I. Jaringan Pelayanan, Jejaring Puskesmas Antonius Aprianto, A.Md Kep 

 a. Pustu   

 1) Pustu Semade Muliawati, A.Md Kep 

 2) Pustu Kampet Markus, A.Md Kep 

 3) Pustu Gamang Fitri Apriani, S.Kep 

 4) Pustu Ringo Lojok Susi Susanti, A.Md Kep 

 b. Polindes/Poskesdes  

 1) Poskesdes Semade Nelda 

 2) Polindes Kampet Sumina, A.Md Keb 

 3) Polindes Pandang Pio Seli Marselina, A.Md Keb 

 4) Polindes Gamang 
Julita Intan Nova Purnamasari, 
A.Md Keb 

 5) Polindes Tembawang Bale Yuliana, A.Md Keb 

 6) Polindes Ringo Lojok Yuliana, A.Md Keb 

 c. Pusling Nikolaus Sukarto 

 d. Ambulans Suleman, A.Md Kep 

 e. Aspak Zuryani, A.Md Far 

 f. Sisrute Rinaldhy, S.Kep Ners 

J. Humas Suleman, A.Md Kep 

 

 

 Ditetapkan di : Simpang Tiga 
 Pada Tanggal : 3 Juli 2024 

 KEPALA PUSKESMAS SIMPANG TIGA 
  
  
  
  

 MARSELINA LIDIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


